
Příloha č. 2 
k č.j.: PPR-13735-9/ČJ-2013-990656 

 1 

Č.j.: PPR-13735-…/ČJ-2013-990656 

NÁVRH Kupní smlouvy 

uzavřená dle ustanovení § 409 a následujících  
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

zákoník“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
bankovní spojení  Česká národní banka, pobočka Praha 
č.ú.:    5504881/0710 
Zastoupená:  Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele Správy logistického 

zabezpečení Policejního prezidia ČR 
Kontaktní osoba: ………… 
tel.:   ………… 
fax.:    ………… 
email:    ………… 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

……… 
se sídlem:  …………. 
IČO:    …………. 
DIČ:   CZ……… 
Jednající:  …………. 
Bankovní spojení: …………. 
Číslo účtu:  …………. 
Kontaktní osoba: …………. 
Zapsána v OR u ……. v …….oddílu …….., vložka č…….. 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou zakázku v otevřeném řízení  
„Nákup automatického robotického pipetovacího systému“  

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

. 



Příloha č. 2 
k č.j.: PPR-13735-9/ČJ-2013-990656 

 2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží specifikované v bodu 3.1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto 
zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou. 

Článek III. 
Zboží 

3.1. Zbožím se rozumí automatický robotický pipetovací systém umožňující pipetování 
z různých formátů destiček, zkumavek a mikrozkumavek v konfiguraci pro práci 
s nukleovými kyselinami. Jedná se zejména o izolaci nukleových kyselin z různých 
materiálů forenzní praxe, namíchání PCR směsi a případné namíchání směsi do 
sekvenátoru. Systém musí rovněž umožňovat tvorbu dalších (libovolných) uživatelem 
nastavených metodik. Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2. Spolu se zbožím bude dodána základní dokumentace a manuál.  

3.3. V ceně zboží je současně zahrnuta doprava na místo plnění, instalace, uvedení do 
provozu, testování a seznámení uživatele se zařízením na pracovišti konečného příjemce.  

3.4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

3.5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od 
prodávajícího. 

3.6. Součástí dodávky bude dodací list vystavený na kupujícího s uvedením výrobního čísla 
zařízení a výrobních čísel prvků příslušenství. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu zboží, uvést ho do provozu, otestovat jeho 
funkčnost a seznámit uživatele s přístrojem dle článku III. bodů 3.1. - 3.3., nejpozději do 1 
kalendářního měsíce od uzavření smlouvy. Místem plnění je Kriminalistický ústav Praha, 
Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1. 

4.2. Za prokazatelné splnění dodávky se považuje okamžik splnění bodů dle článku III. 
Instalace a dodávka zboží bude potvrzena oprávněnou osobou kupujícího na dodacím listu. 
Oprávněnou osobou kupujícího je …………. 

Článek V. 
Kupní cena 

5.1. Kupní cena zboží je stanovena cenovou nabídkou prodávajícího, která byla součástí 
nabídky prodávajícího ve veřejné zakázce. 

5.2. Kupní cena zboží činí ………,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 
samostatně (21%) DPH činí ……….,- Kč a celková kupní cena včetně DPH 21% činí 
…………,- Kč, tj. celkem slovy ……………… korun českých. 

5.3. Celková kupní cena za předmět smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Kupní cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 



Příloha č. 2 
k č.j.: PPR-13735-9/ČJ-2013-990656 

 3 

Článek VI. 
Platební podmínky 

6.1. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví a předá prodávající kupujícímu do 3 
následujících pracovních dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od data kompletní dodávky 
včetně uvedení do provozu a seznámení uživatele se zařízením.  

6.2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 13a obchodního 
zákoníku. Fakturační adresa je Česká republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 
170 34 Praha 7. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení konečného 
příjemce zboží a faktury s dodacím listem (Kriminalistický ústav Praha, Bartolomějská 10, 
110 00 Praha 1). Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originálech).  

6.3. Splatnost faktury bude 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

6.4. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné údaje 
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je v případě vrácení faktury povinen nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení vrácené faktury vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje za 
vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě 
doručena kupujícímu, který ji vystavil. 

6.5. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury. 

6.6. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

Článek VII. 
Záruka na zboží 

7.1. Prodávající přebírá záruku za zboží i SW na dobu 36 měsíců ode dne podepsání dodacího 
listu oprávněnou osobou kupujícího. Záruka zahrnuje pravidelné roční údržby po dobu 36 
měsíců (i s dodávkou náhradních dílů) od certifikovaného opraváře. 

7.2. Zajištění servisu bude probíhat: a) do 24 hodin konzultace po telefonu, b) do 3 dnů 
náhradní díly včetně návštěvy certifikovaného opraváře.  

7.3. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně e-mailem na ……… 
nebo telefonicky na zákaznickou linku …………. 

7.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7.5. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo nedbalostním 
mechanickým poškozením zařízením. 

Článek VIII. 
Sankční a další ustanovení 

 
8.1. Pokud bude prodávající v prodlení s kompletní dodávkou zboží, tak jak je uvedeno v článku 

IV. bodu 4.1. může kupující uplatnit na prodávajícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z kupní 
ceny uvedené v článku 5.2. bez daně za každý započatý den prodlení. 



Příloha č. 2 
k č.j.: PPR-13735-9/ČJ-2013-990656 

 4 

8.2. Pokud je prodávající v prodlení s provedením záruční opravy ve lhůtě dle článku VII. této 
smlouvy, může kupující uplatnit na prodávajícím úrok z prodlení 0,05% z oprávněné 
fakturované částky bez daně za každý započatý den prodlení. 

8.3. Pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě, může prodávající uplatnit 
na kupujícím zákonný úrok z prodlení z dlužné částky podle příslušné faktury za každý, byť 
i započatý, den prodlení. 

8.4. Sankce jsou stanoveny dohodou stran jako smluvní, jejich uplatnění nemá vliv na právo 
požadovat na druhé smluvní straně náhradu ušlého zisku a škod. 

8.5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Oznámení o uložení smluvní 
pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou 
smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále 
obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

8.6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 
9.1. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a odst. 

4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek X. 
Změny smlouvy 

10.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovaným písemným oboustranně 
potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě". 

10.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
kupujícího a prodávajícího. 

10.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod (viz 
bod 10.4. - 10.6.) pro který strana odstupuje a citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje.  

10.4 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení s 
dodáním předmětu plnění o více než 15 kalendářních dní od ve smlouvě dohodnutého 
termínu dodání, a dále v případě, že prodávající poruší povinnosti záručního servisu zboží 
dle článku VII.  

10.5 Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

10.6 Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s 
úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní.  



Příloha č. 2 
k č.j.: PPR-13735-9/ČJ-2013-990656 

 5 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

11.2 Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla na profilu zadavatele www.softender.cz. 

11.3 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží po 
jejich podpisu 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

11.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.5 Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

11.6 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou 
se řídí podle příslušných právních předpisů. 

11.7 Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

11.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoliv povinnosti či 
naopak práva, bez výhrad je přijímají. 

11.9 Prodávající prohlašuje, že si je vědom povinnosti, ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha: 

Příloha č.1 – Technická specifikace zboží 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

V Praze dne:       V Praze dne: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Ing. Stanislav Loskot 
zástupce ředitele Správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia ČR 


		2013-07-03T11:21:30+0200
	Ing. Stanislav Loskot




